
 

 

令和 6年 9月吉日 

 

お客様各位 

 

暁酵素産業株式会社 

 福岡市博多区麦野 6-24-2 

 

 

 

 

植物発酵飲料の原材料表示変更のご報告とお詫び 

 

 

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、弊社の製造する植物発酵飲料の原材料表示につきまして、

原材料の記載追加と訂正がございますのでお知らせいたします。 

これまで、糖は野菜、果物などの原材料からエキスを抽出するための抽出基

材と認識していた為、原材料表示をしておりませんでした。 

また一部の原材料において重量の計測の誤りによる順番の不備、ならびに原

材料のカボチャが一時期欠落していたことも判明いたしました。 

ご指摘いただきました原材料表示の誤りにつきましてはすでに正しい記載内

容に改善いたしております。今回の事象を真摯に受け止め、再発防止に努めて

まいります。 

今後、定期的な食品表示制度の確認および製造工程、品質の管理を強化し安

全で安心な製品の製造に努めてまいります。 

お客様には大変ご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

敬具 

 


